Bu durumun nedeni, Türk ses dizisidir ve Türk ses dizisinin henüz XIII. yüzyılda iken ayrıntılı olarak açıklanmış²⁸ olmasıdır. On üçüncü asır Azeri Türklerinden olan ve aynı zamanda ilk Türk musiki nazariyatçısı olarak kabul edilen Safiyüddin el-Urmevî'nin (ö. 693/1294) *Er-Risâletü's-Şerefiyye* adlı eserinde Türk ses dizisini mükemmel bir şekilde anlatarak izah eder.²⁹

SONUÇ

Ali b. Osman Siracüddin el-Ûşî'nin yaşadığı XII. yüzyıl; Türklerin İslam dinini kabulünden hemen sonraki iki asrı kapsayan, bilimsel, kültürel ve sanatsal açıdan önemli gelişmelerin yaşandığı başlangıç dönemlerinden ikincisidir.

Türk ses dizisinin henüz XIII. yüzyılda iken ayrıntılı olarak açıklanmış ve Türk müziği nazariyatına ilişkin eserler kaleme alınmıştır. On üçüncü asır Azeri Türklerinden olan ve aynı zamanda ilk Türk musikî nazariyatçısı olarak kabul edilen Safiyyüddin el-Urmevî'nin (ö. 693/1294) *Er-Risâletü's-Şerefiyye* adlı eserinde Türk ses dizisini mükemmel bir şekilde anlatarak izah etmiştir. Üşî'nin yaşadığı dönem "Türk Din Mûsikîsi" açısından yeni ve kalıcı değişim, dönüşüm ve başlangıçların zemininin oluşmasını ve olgunlaşmasını sağlayan önemli yüzyıllardır.

KAYNAKÇA